
 
Originale 

 

Prot. n.  

 

ORDINANZA N.39 DEL 03-07-2019 

 

 

Oggetto : 
ASSETTO CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DELLA 

MARCIALONGA DEI COLLI MOGLIANESI 

 

 

IL SINDACO 

 

- Considerato che il giorno 05/07/19 si svolgerà la competizione podistica denominata 

“XXV MARCIALONGA DEI COLLI MOGLIANESI” con partenza alle ore 21.00 

lungo le strade provinciali  61 Loro- Macina, 72 Mogliano-Fiume Ete e alcune strade 

comunali; 

 - Visto il N.O. della Provincia di Macerata per la predetta marcialonga; 

-      Ritenuto necessario dover disciplinare la circolazione e la sosta dei veicoli per lo 

svolgimento delle varie manifestazioni di cui sopra, al fine di garantirne la sicurezza e la 

pubblica incolumità; 

-      Visto l'art. 5 c. 3,6 e 7 del C.d.S. approvato con D.lgs. n° 285/92 e il relativo regolamento 

d’esecuzione; 

-      Visto il T.U.EE.LL. (D.lgs. 267/00);  

-   Vista l’apertura del C.O.C. per l’evento in argomento; 

 

              ORDINA 

 

Per il  giorno 05/07/18 in occasione della  25° Marcialonga dei Colli Moglianesi: 

 - è istituito divieto di sosta e di transito dalle ore 16.30 alle ore 24.00 all’altezza di Largo 

Cesare Battisti, V.le XX Settembre (I tratto), P.le S. Michele, P.le Diaz, Via Roma, P.zza 

Garibaldi,  Via R. Margherita , Via Carelli, P.le Mazzini, Via Bonconte da Ruggero e Via 

Cairoli; 

 - è istituito divieto di fermata dalle ore 20.00 alle ore 24.00 V.le XX Settembre (II tratto), 

Via Ascensione  e Via Cairoli; 

 - è istituito la sospensione temporanea della circolazione per tutto il percorso interessato 

dalla competizione sopraindicata. In ciascun tratto del percorso podistico, la sospensione 

della circolazione avrà la durata strettamente necessaria al transito dei partecipanti e fino al 

passaggio dei mezzi di soccorso. 

                  AUTORIZZA 

 

.               -     L’effettuazione dello spettacolo di cui in premessa, dietro regolare presentazione del piano 

sicurezza e del piano sanitario al competente ufficio Suap; 

 - Il Servizio di Polizia locale, laddove le circostanze lo rendano necessario, in relazione alla 

sicurezza pubblica, a modificare sul posto l’assetto della circolazione stradale nelle aree 

interessate; 

 - L’intervento dei volontari della Protezione Civile di Mogliano; 



 

PRESCRIVE 

 

1) L’abrogazione delle precedenti ordinanze per le disposizioni che contrastano con la 

presente.  

2) Gli agenti di PS e tutti i preposti alla vigilanza stradale sono incaricati di far rispettare tale 

ordinanza;   

 2) Il settore Manutenzione Comunale dovrà curare l’apposizione e la rimozione della 

segnaletica verticale; 

 3) Sono esclusi dall'osservare la presente Ordinanza, i mezzi di Soccorso, di Polizia, dei Vigili 

del  Fuoco e di privati autorizzati sul posto (per comprovati motivi) dalle forze dell’ordine; 

 4) Ogni altro provvedimento in contrasto con la presente ordinanza è da ritenersi abrogato.    

        Contro i trasgressori si procederà secondo i termini di legge.    

 

 

 
 

 
 

Mogliano , li 03-07-2019 

 

IL SINDACO 

Dott.ssa   CECILIA  CESETTI 

 

 


